CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 987/2019

Alargamento da Rua Beija Flor, no trecho•
entre a Avenida Parigot de Souza e a Rua
Augusto Formighieri, no bairro Jardim
Santa Maria.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o alargamento da Rua Beija
Flor, no trecho entre a Avenida Parigot de Souza e a Rua Augusto Formighieri, no
bairro Jardim Santa Maria.

A referida rua é muito estreita, devido a isso, quando há veículos
estacionados em ambos os lados da via, só é possível a passagem de um único
veículo, assim atrapalhando o trânsito.

Por ser um trecho próximo as localidades da Unipar — Campus I, os
estudantes sempre estacionam ao longo de toda a via e assim possibilitado a
passagem de apenas um carro em toda a sua extensão. De modo que, se um carro
quer subir e outro descer, um terá que dar ré para possibilitar a passagem do outro.

Assim, solicita que seja feito o alargamento da citada rua, ou, não sendo
possível, que proíba o estacionamento de um dos lados para melhorar a
trafegabilidade, fluxo e segurança dos condutores.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de realizar a medida ora
indicada.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	,•essões,  o 9  /  1/1

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9DCF63662F24FB6EBABC8BEB0EAF7E46 CODIGO DO DOCUMENTO: 028911
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 987/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura